



bakış



Bizi çevreleyen toplumsal sorunların başında gelen küreselleşme olgusu; uluslararası ekonomik ilişkilerde gerçekleştirilen yeniden yapılandırma süreci, güçlüyü daha güçlü kılarken güçsüzü ortadan kaldırıyor.

Uluslararası sermaye, hiçbir kurumsal denetim dinlemeden her alana yayılarak, oraları kendi istemi doğrultusunda değiştiriyor. Sermayenin böylesine uluslararası güç haline gelmesi, ulusal iktidarın önemini azaltıyor ve ulus devleti tarihe gömmeye yönelik hareketler hızla belirginleşiyor. Ulus devletin tahribi ve zayıflamasının getirdiği ve daha da önemli olan bir diğer sonuç, demokrasinin rafa kaldırılması ortaya çıkıyor. Yalnız endüstriyel demokrasi değil, bir bütün olarak demokrasinin kendisi tehdit altında bulunuyor.

Küreselleşme sonucunda, ulusal devletin iktidar alanı daralırken; onun yerine, iddia edilenlerin aksine, halkın değil, uluslararası sermayenin egemenliği yoğunluk ve genişlik kazanıyor. Hedefe ulaşabilmek, kitleleri savunmasız bırakmak amacıyla sosyal devlete saldırılıyor. Oysa bunalımın asıl nedeni, refahın ve demokratikleşmenin ayrıcalıklı bir coğrafyayla sınırlı kalması, daha somut ifadeyle sosyal devletin evrenselliğinin sağlanamamış olmasıdır.

Toplumun sağlık, eğitim gibi temel gereksinimlerini karşılamakla yükümlü olan sosyal devlet, gelişmişlik düzeyinin göstergesi olan bu temel konularda dahi ayrıcalıklı bir coğrafyayla sınırlı kaldığında, bunalımın asıl nedeni haline gelebiliyor.

Türk Eczacıları Birliği, tarihinde ilk kez bir Bölgerarası Toplantısını Doğu Anadolu Bölgemizde gerçekleştirdi. Bu bölge insanların yaşamalarını, karşılaştıkları sorunları daha yakından görebilme şansına sahip oldu. Van sokaklarında, yardıma, eğitime muhtaç onbinlerce çocuk var. Bu çocuklar, ülkemizin diğer yörelerindeki çocuklardan hiç farklı değil, onların tek farkı; birtakım olanaklardan yoksun olmaları.

Van'da Eğitim Gönüllüleri Vakfı'nın açtığı bir parkta yaklaşık 5500 çocuğun eğitim aldığı görüldü. Sadece bilgisayara dokunabilmek için 5-6 kilometrelik yolu katedip parka gelen çocukların varlığına tanık olduk.

Türk Eczacıları Birliği ve Türkiye'deki eczacılar, eğitimin bu ülke insanı için ne denli büyük bir önem taşıdığı bilinciyle, Türkiye'de bir ilki gerçekleştirdiler. Diyarbakır'da kurdukları Eczacılar İlköğretim Okulu ile eğitim olanağından yoksun binlerce çocuğa eğitim olanağı sağladılar. Umarım, önümüzdeki yıllarda benzeri bir mutluluğu Van'da yaşayabiliriz.

1999 sonunda IMF desteğinde yürürlüğe konulan, üretim artışına dayalı olmayan, sürekli borçlanma, spekülasyon ve kaynak aktarımı temelli ekonomik yapı iflas etti, bu da tüm toplum kesimlerince görüldü.

Bu felaketi bir ders olarak algılayıp, daha beter senaryolara karşı ciddi önlemler geliştirmeye çalışırken, uzun vadede inandırıcı bir alternatif oluşturmanın temellerini Türk toplumu hep birlikte atmalıdır. Bergama köylülerinin onurlu direnişini unutmamalıyız. Sürdürdükleri mücadele ve direnç karşısında çokuluslu Eurogold Şirketi ne yapacağını şaşırıyor. Türkiye'de Eurogold'a göz yuman ilgililer olduğu gibi, dur diyecek diri güçler ve inisiyatiflerin de olduğunu gördük.

Toplum bütün bu sıkıntıları yaşarken bizler de bu olumsuzlukların sağlık ve ilaç alanına yansımalarının bir sonucu olan ve bizleri hizmet veremez duruma getiren haksızlıklara dur demek için, Haziran ayında Ankara'da mesleğimizin tarihinde bir ilki gerçekleştirdik. En az Bergama köylülerinin direnişi kadar onurlu bir direnişi, 5 Haziran Mitingimizle gösterdik.

Mesleğimizin en temel sorunu haline gelen ve yıllardır çözümü için uğraş verdiğimiz "Katılım Payı Sorunu" nun çözümüne ilişkin önemli bir kazanımı Ağustos ayında elde ettik. Maliye Bakanlığı'nca, uygulamanın başlamasına ilişkin tebliğ yayınlandı. 1 Eylül 2001 tarihinden itibaren seçilen pilot illerde uygulama başlıyor.

Mesleğimize yönelik haksız ve yanlış uygulamaları ortadan kaldırmak, haklarımızı elde edebilmek amacıyla elimizdeki tek gücün birlikteliğimiz olduğunu hiç unutmadan, yeni kazanımlar elde edebilmek umuduyla...

Ulu Demiş